CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal estudo para

solucionar o problema de alagamento

na Alameda dos Uirapurus.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor
Prefeito Municipal interceder junto ao setor competente, que seja feito estudo
para solucionar o problema de alagamento na Alameda dos Uirapurus – altura
do número 2330. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade
competente.

Justificativa:

Em visita recente ao local, conforme solicitação de moradores do entorno,
nos relataram a necessidade de solucionar o problema de alagamento da
Alameda Uirapurus. Segundo eles, trata-se de um problema que já existe há 12
anos, pois nesta região existe um ponto, que alaga em toda situação de chuva.

Segundo eles, é um ponto onde não existe inclinação para água escoar

para nenhum lado, forma-se uma grande poça, de aproximadamente 70 metros
de extensão, causando por consequência um grande acúmulo de lama,
dificuldade para os moradores passarem, seja de carro, moto ou a pé, e podendo
também tornar o local um foco de dengue, pois mesmo com fim das chuvas a
água fica empossada por longos períodos até que tudo evapore.

           Fato este, vem gerando diversos inconvenientes à população,
necessitando assim urgência em solucionar o problema de alagamento no local.

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo atendimento

a presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de elevada estima e

consideração.

Sala das Sessões, em 11 de março de 2024.

PROT-CMI 1281/2024
11/03/2024 - 13:31
IND 693/2024

PROT-CMI 1281/2024
11/03/2024 - 13:31
IND 693/2024